
SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

OGGETTO: Proroga incarico di Direttore della Società della Salute 

N. Provvedimento 1/2024 

Data  30/05/2024 

Struttura proponente Presidenza 

Responsabile del procedimento Francesco Casini 

 

Il PRESIDENTE 

RICHIAMATI: 

- la Convenzione costitutiva della “Società della Salute Fiorentina Sud Est”, istituita in data 

14/01/2021 - ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 267/2000 - in forma di consorzio pubblico, con atto 

Repertorio N° 5807 ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Bagno a Ripoli Dott. 

Ferdinando Ferrini; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/01/2021, con la quale – ai sensi dell’art. 10 comma 

7 lettera a) dello Statuto - si è proceduto all’elezione del Presidente della Società della SdS 

Fiorentina Sud Est, Dr. Francesco Casini; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/01/2021, con la quale si è proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

RICHIAMATA la LRT 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i. ed in 

particolare l’art. 71 novies inerente il Direttore della società della salute” il quale prevede che il 

Direttore sia nominato dal Presidente della Società della Salute, su proposta della Giunta Esecutiva 

e previa intesa con il Presidente della Giunta Regionale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale il Dr. 

Simone Naldoni è stato nominato Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 



SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

2 

CONSIDERATO CHE il contratto stipulato con il dott. Simone Naldoni, di cui al rep. n. 1/2021, 

risulta in scadenza il 31/05/2024; 

VISTA ed integralmente richiamata la deliberazione n. 15 del 19/04/2024 con la quale la Giunta 

Esecutiva della Società della Salute ha proposto di prorogare l’incarico di Direttore SdS Fiorentina 

Sud Est nei confronti del dr. Simone Naldoni  fino al 31/12/2024 o comunque fino alla prima seduta 

di Assemblea dei Soci o di Giunta Esecutiva utile; 

VISTA ed integralmente richiamata la deliberazione n. 6 del 28/05/2024 con la quale l’Assemblea 

dei Soci della Società della Salute ha preso atto della proposta della Giunta Esecutiva di prorogare 

l’incarico di Direttore SdS Fiorentina Sud Est nei confronti del dr. Simone Naldoni fino al 

31/12/2024 - o comunque fino alla prima seduta di Assemblea dei Soci o di Giunta Esecutiva utile, 

e con la quale l’Assemblea dei Soci ha inteso confermare tale proposta; 

PRESO ATTO della disponibilità espressa dal dr. Naldoni a prorogare l’incarico alle stesse 

condizioni giuridiche ed economiche; 

DATO ATTO CHE alla copertura dei costi derivanti dalla proroga del suddetto incarico si 

provvederà con gli ordinari stanziamenti di bilancio, ripartendo lo stesso tra gli Enti soci del 

Consorzio, secondo quanto previsto dalla convenzione costitutiva e dlla Legge Regionale 40/2005, 

in continuità con il periodo precedente; 

RITENUTO pertanto di procedere alla proroga dell’incarico di Direttore della Società della Salute 

Fiorentina Sud Est al Dr. Simone Naldoni di cui al contratto di diritto privato in essere rep. n. 

1/2021 - alle stesse condizioni giuridiche ed economiche, redatto secondo lo schema tipo 

predisposto dalla Regione Toscana, fino al 31/12/2024 - o comunque fino alla prima seduta di 

Assemblea dei Soci o di Giunta Esecutiva utile; 

VISTI: 

- la Legge n. 241/1990; 

- la L.R. 40/2005; 

DISPONE 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 



SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

3 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di prendere atto della proposta di proroga dell’incarico di Direttore della Società della Salute 

dott. Simone Naldoni espressa tramite Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 15 del 19/04/2024; 

3. di prendere atto della conferma della proposta di proroga del suddetto incarico espressa con 

Deliberazione di Assemblea dei Soci n. 6 del 28/05/2024; 

4. di confermare la proposta della Giunta Esecutiva della Società della Salute di cui alla Delibera n. 

15/2024 e pertanto procedere alla proroga dell’incarico di Direttore della Società della Salute 

Fiorentina Sud Est, alle stesse condizioni giuridiche ed economiche, al Dr. Simone Naldoni, di 

cui al contratto di diritto privato in essere rep. n. 1/2021, fino al 31/12/2024 o comunque fino alla 

prima seduta di Assemblea dei Soci o di Giunta Esecutiva utile; 

5. di dare atto che alla copertura dei costi derivanti dalla proroga del suddetto incarico si 

provvederà con gli ordinari stanziamenti di bilancio, ripartendo lo stesso tra gli Enti soci del 

Consorzio, secondo quanto previsto dalla convenzione costitutiva e dalla Legge Regionale 

40/2005, in continuità con il periodo precedente; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

7. di trasmettere il presente atto al dott. Naldoni, agli Enti consorziati, nonché al Collegio 

Sindacale; 

8. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Società della Salute Fiorentina Sud Est. 

 

Bagno a Ripoli, 30/05/2024 

IL PRESIDENTE 

Francesco Casini 

 

 

 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa 


		2024-05-30T17:22:27+0200
	FRANCESCO CASINI




